Unser Schweizer Original
HUSGMACHTS CHNOBLI BROT = t§§>
Wairziger Chnobli Aufstrich, tberbacken auf */
feinstem italienischem Landbrot, verfeinert mit frischen
Krautern, Gewurzen und aromatischem Kése. Jetzt probieren!
Kleine Portion 4,90 € GroBe Portion 7,50 €

ABACCO'S
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STEAKHOUSE -+

MITTAGSANGEBOT

Montag bis Freitag
11:30 - 15:00 Uhr
(Feiertage ausgenommen)

SALADS & VORSPEISEN

HOUSE SALAD & klein 5,50 €
Gemischter Salat mit groB 7,90 €
unserem Hausdressing

CAESAR SALAD klein 5,50 €
Romanasalat, Grana Padano, Crodtons groB 9,90 €
und cremiges Abacco’s Caesar Dressing®®

+ HAHNCHENBRUST ODER RIESENGARNELEN 17,90 €
ABACCO’S SPECIAL SALAD 9,90 €
Knackig-frisch, mit knusprigem Bacon'-47,

gewurfeltem Bio-Ei und dazu unser

cremiges Abacco’s Caesar Dressing?®

GREEK SALAD &7 13,90 €
Tomaten, rote Zwiebeln, Gurken, Peperoni,

Oliven', Feta, Oregano, Olivendl

CHICKEN SALAD 14,90 €

Zarte Kikok H&dhnchenbrust-Streifen,
Tomaten, Gurken, Champignons
mit unserem Hausdressing

MANHATTAN SALAD
Gebratene Rinderfilet-Streifen,
feiner gemischter Salat

mit unserem Hausdressing

CAPRESE /&
Cocktailtfomaten, Buffelmozzarella, Basilikum

HUSGMACHTS CHILI CON CARNE

Herzhaft warziges Chili mit unserem besten
Rindfleisch. Langsam gegart mit Tomaten,
Paprika, Zwiebeln, Mais und Kidney Bohnen.
Verfeinert mit vielen Kréutern und Gewurzen
- einfach lecker.

Ein perfektes low carb Mittagsgericht!

BLACK TIGER GARNELEN
5 Stlick im Pfadnnchen mit Knoblauch,
Chiliél und Abacco’s Sauce Cipriani Art?8

CARPACCIO

Hauchdunnes Rindfieisch mit kaltgepresstem
Olivendl aus Sizilien, Rucola, Grana Padano

und unserer feinen Abacco’s Sauce Cipriani Arf28

17,90 €

9,90 €

10,90 €

16,90 €

16,90 €

SUPPEN

LINSENSUPPE
Mit italienischen Pardina-Linsen, Modhren,
Sellerie, Grana Padano und Chiliol

SUSSKARTOFFELSUPPE /&7
Cremige Suppe mit Lorbeer, Curcuma,
Creme Fraiche und pfeffriger Scharfe

KAROTTE KOKOS INGWER SUPPE &7
Fruchtige Suppe mit Kokosmilch,
Ingwer und Creme Fraiche

ERDOPFEL-CREMESUPPE
Feine Kartoffelcreme mit Sahne,
raffiniert und mild-wurzig abgeschmeckt

TOM KHA GAI
Thaildndische Kokossuppe mit Huhn
und Zitronengras

TOMATENSUPPE
Aus sonnengereiffen Tomaten und Sahne

TOMATENSUPPE MIT BUFFEL-MOZZARELLA
Grissini mit Parmaschinken und Sahne

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

10,90 €

DAS WAHRSCHEINLICH BESTE STEAK DER WELT - DIREKT VON UNSEREN ZUCHTERN

Bewusster Fleischgenuss: Aus nachhaltiger und okologisch natiirlicher Aufzucht. Garantiert hormonfrei und ohne Antibiotika.

Zusatzlich und inklusive servieren wir zu jedem Steak unsere HOUSE FRIES & dri husgmachti Sossli” so oft Sie wollen,

naturlich GRATIS! ‘Barbecue, Meerrettich und Chimichurri

#Bitte fragen Sie nach unserem ABACCO'’S Latzchen.

ARGENTINA
PREMIUM STEAKS

Exzellent beefig, herzhaft und einfach kdstlich

UNSERE NR. 1 -
US PRIME STEAKS

Das Non plus ultra fiir den American Steak Fan

ABACCO’S
SPECIALS

Kulinarische Reise fiir Feinschmecker

ARGENTINISCHES HUFTSTEAK US BEEF CULOTTE HUSGMACHTS CHILI CON CARNE 10,90 €
Das besondere Kernstuck aus der Hufte Mit intensiver Marmorierung, saftig und herzhaft Herzhaft wlrziges Chili mit unserem besten
SMALL (200 g) MEDIUM (300 g) LARGE (400 g) SMALL (200 g) MEDIUM (250 g) X-LARGE (300 g) R'ndﬂe's‘:h- ‘Longsom gegorT mfr Tomaten,
15.90 € 23.90 € 28.90 € 16.90 € 19.90 € 24.90 € Paprika, Zwiebeln, Mais und Kidney Bohnen.

’ ’ ’ ’ ! ’ Verfeinert mit vielen Krdutern und Gewdurzen -
ARGENTINISCHES RUMPSTEAK US PRIME NEW YORK STRIP (Rumpsteak) elinfoch lecker. . '
Besonders aromatisch mit dem typischen Fettrand Intensiv marmoriert mit dem geschmackvollen Fettrand Ein perfektes low carb Mitfagsgericht!
SMALL (200 g) MEDIUM (300 g) LARGE (400 g) SMALL (300 g) MEDIUM (400 g) X-LARGE (500 g) ZARTES KIKOK HAHNCHENBRUSTFILET Portion
21,90 € 34,90 € 44,90 € 44,90 € 59,90 € 69,90 € MaisgefUttert, aromatisch und saftig 10,90 €
ARGENTINISCHES ENTRECOTE (RIB EYE) HACKTATSCHLI mit karamellisierter Zwiebelsauce
Ausgesprochen aromatisch mit dem klassischen Fettauge 100% US-Angus-Beef Hacksteak auf dem heiBen Stein E E

SMALL (300 g)
33,90 €

MEDIUM (400 g) X-LARGE (500 g)
49,90 € 59,90 €

200 g mit Bio- jedes weitere
Spiegelei Hackidtschli
10,90 € +2,00 € 4,90 €

Entdecken Sie

unsere besonderen Cuts iEI

ZUSATZLICHE BEILAGEN ZU UNSEREN STEAKS

Sie bezahlen 1x die ausgewdhlie Beilage und bestellen diese dann kostenlos nach, so oft Sie méchten!

HOUSE FRIES | 0,00 € &7
Mit Meersalz gewurzt

HOUSE SALAD | 5,90 € &7
Mit unserem Hausdressing

SUSSKARTOFFEL FRIES | 5,90 € &7
Knusprig, mal was anderes

GURKENSALAT | 5,90 € &
Mit Sauerrahm-Dill Dressing

BAKED KARTOFFELI | 5,90 € &
Mit Sour Cream

GRILLGEMUSE | 5,90 € &7
Knackig & lecker

KARTOFFELGRATIN | 5,90 € &7
Einfach wurzig und gut

RAHMSPINAT | 5,90 € &
Mit Rahm & Knoblauch

MAISKOLBEN | 5,90 € &7
In Butter geschwenkt

COLESLAW | 590 € &
Typisch amerikanisch zum Steak

»"SOUP & SALAD« 1x Suppe und 1x Salat fur nur 13,30 €

Kombinieren Sie aus unserem Suppen und Salatangebot:

LINSENSUPPE
Mit italienischen Pardina-Linsen, M&hren, Sellerie,
Grana Padano und Chiliél

SUSSKARTOFFELSUPPE &
Cremige Suppe mit Lorbeer, Curcuma,
Creme Fraiche und pfeffriger Scharfe

KAROTTE KOKOS INGWER SUPPE /&7
Fruchtige Suppe mit Kokosmilch, Ingwer
und Créme Fraiche

ERDOPFEL-CREMESUPPE
Feine Kartoffelcreme mit Sahne, raffiniert und
mild-wUrzig abgeschmeckt

TOM KHA GAI
Thail&ndische Kokossuppe mit Huhn und Zitronengras

TOMATENSUPPE
Aus sonnengereiften Tomaten und Sahne

+

GREEK SALAD &
Tomaten, rote Zwiebeln, Gurken, Peperoni,
Oliven', Feta, Oregano, Olivendl

CAESAR SALAD
Romanasalat, Grana Padano, CroGtons und
cremiges Abacco’s Caesar-Dressing?8

HOUSE SALAD &7
Kleiner gemischter Salat mit unserem Hausdressing

ABACCO’S QO

husgmachti Rezepturen
Butter & Aufstrich

KNOBLAUCH-KRAUTERBUTTER
Nicht zum Flirten geeignet

MANGO-CURRY-BUTTER
Fruchtig-frisch, warzig

CAFE DE PARIS-BUTTER
Verfeinert mit vielen frischen Zutaten

WASABI-BUTTER-AUFSTRICH' '“
Eine asiatische Inspiration

TRUFFEL-BUTTER-AUFSTRICH
Intfensiv aromatisch

DRU ZUR AUSWAHL IM PACKLI
(Alle FUNf far 15,90 €)

Ein besonderer Genuss - Ideal zum Steak

KARAMELLISIERTE ZWIEBELSAUCE 3,50 €
im Weckgldschen

03/24



MITTAGSANGEBOT

Montag bis Freitag
11:30 — 15:00 Uhr
(Feiertage ausgenommen)

ABACCO’S
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STEAKHOUSE -+

HAUSWEIN
WEISS/ROSE /RroT

011

3,50 ¢

TAFELWASSER

0.4

1,90 €

PREMIUM WASSER

S.PELLEGRINO
Prickelndes Mineralwasser von
besonderer Qualitat aus den Alpen

0.751 6,90 €
051 590€

ACQUA PANNA
Stilles naturliches Wasser hdchster
Qualitat direkt aus der Toskana

SOFTDRINKS

COCA COLA'??, COCA COLA ZERO'2%"
FANTA, SPRITE, MEZZO MIX' 29"

0.751 6,90 €
051 590€

0.331 4,60 €

ORANGINA, ORANGINA ROUGE!' 021 3,50€
FEVER-TREE

INDIAN TONIC'®, ELDERFLOWER TONIC'®
MEDITERRANEAN TONIC'®, DRY TONIC™®
SICILIAN BITTER LEMON?1°

GINGER ALE', GINGER BEER®

021 4,30€

FUZE TEA
SCHWARZER TEE PFIRSICH'
SCHWARZER TEE ZITRONE'

SAFT & SCHORLE

VAIHINGER SAFT

APFEL, ORANGE, RHABARBER
SCHWARZE JOHANNISBEERE (Nektar)
MARACUJA (Nektar)

031 4,30€

031 3,50€

VAIHINGER SAFTSCHORLE

APFEL, ORANGE, RHABARBER
SCHWARZE JOHANNISBEERE (Nektar)
MARACUJA (Nektar)

041 4,50 €

WEINSCHORLE

WEISS | ROT 021 4,50€

ABACCO’S HOMEMADE
LEMONADE

MANGO
CRANBERRY
HIMBEER-INGWER
LAVENDEL-LIMETTE""
ORANGE-ZITRONE

ALS LONGDRINK BESONDERS LECKER
MIT EINEM SCHUSS GIN ODER VODKA (4 cl)

041 490¢€

VOM FASS
BITBURGER PILS 0,251 390€ 041 550¢€
SPATEN MUNCHNER HELL 0,31 3,90€ 051! 550€
FRANZISKANER WEISSBIER 0,51 5,50 €
ALLE BIERE AUCH ALS RADLER MOGLICH
ALLE FASSBIERE AUCH IM PITCHER 1,5113,90 €
AUS DER FLASCHE

*
Heineken
Ein Genuss nah und fern seit 1873 0,251 390€
IN DER FLASCHE
BITBURGER PILS alkoholfrei 0,331 3,90€
FRANZISKANER WEISSBIER
alkoholfrei | dunkel | Kristall-Weizen 0,51 5,50 €

APERITIF

LILLET BERRY

LILLET ROSE WHITE PEACH®
APEROL SPRITZ' 251
HUGO®"

ITALICUS SPRITZ

ITALICUS TONIC'™®
RAMAZZOTTI ROSATO MIO!
RAMAZZOTTI FRESCO MULE'
VODKA MARTINI

MARTINI BIANCO?®
MARTINI FIERO TONIC
CAMPARI ORANGE'

PROSECCO

PROSECCO SUPERIORE DOCG BRUT
Santa Margherita

Trockener und feinperliger Prosecco
mit Aromen von Apfeln und Birnen

WEISSWEIN

RIESLING FELLBACHER GOLDBERG
Fellbacher Weingdriner

Halbtrocken - Feinherb

Zitrus- und Pfirsich-Aromen.

Ein ausgewogenes SuBe-Saure-Spiel

SAUVIGNON BLANC RIQUISIMO
Mauricio Lorca Argentinien
Sanft und fruchtig mit
exotfischen Noten

PINOT GRIGIO VALDADIGE

Santa Margherita

Ein typischer Pinot Grigio mit
intensiven und vielseitigen Duftnoten

LUGANA SAN VIGILIO
Selva Capuzza Gardasee
Zart, cremig, elegant mit
leichter Zitrusnote

LUGANA | FRATI

Ca dei Frati Gardasee
Feiner blumiger Duft,
angenehm leicht

mit charmanter und
raffinierter Eleganz

CHARDONNAY RIQUISIMO
Mauricio Lorca Argentinien
Frische und fruchtige Aromen,
ein typischer Chardonnay

ROSEWEIN

ROSE MALBEC RIQUISIMO

Mauricio Lorca Argentinien
Erfrischend nach Sommerfrichten,
mit einer angenehmen Leichtigkeit

STUDIO BY MIRAVAL ROSE

Jolie Pitt & Perrin Frankreich
Chateau Miraval Provence

Rosé mit Kultstatus. Starker Auftritt,
mit ansprechendem Duftbukett von

Erdbeeren und roten Johannisbeeren.

Elegant und im Nachhall bleibt ein
exklusiver Hauch von Hollywood

0.21
0.21
0.21
0.21
0.21
0.21
0.21
0.21
5cl
5cl
0.21
0.21

011
0,751

021

0,21
0,751

021
0,751

021
0,751

0.21
0,751

0,21
0,751

021
0,751

021
0,751

1.51

790 €
790 €
790 €
790 €
8,90 €
8,90 €
790 €
790 €
790 €
6,90 €
790 €
790 €

490 €
2990 €

590€

6,90 €
19,90 €

790 €
2590 €

8,90 €
2990 €

9,90 €
35,90 €

790 €
2590 €

6,90 €
19,90 €

8,90 €
2990 €

59,90 €

ROTWEIN

MALBEC RIQUISIMO

Mauricio Lorca Argentinien
Ausdrucksstark mit typisch fruchtigen
Noten, geschmeidig und elegant

MALBEC RESERVE RIQUISIMO
Mauricio Lorca Argentinien

Intensiv tiefrote Farbe, korperreiche
und fruchtig ausgewogene Balance
von Beeren und holzigen Noten.
Wrzige Aromen von schwarzem
Pfeffer und Minze, elegant und

sanff im Abgang

CABERNET SAUVIGNON

Mauricio Lorca Argentinien
Warme Burgunderténe mit Aromen
reifer Frichte wie rote Pflaume

mit einem Hauch von Chili und
roter Paprika

MERLOT L'OR DU SUD

Weingut L"Or du Sud Frankreich
Aufregender Duff nach
Schwarzkirschen und saftigen
Brombeeren. Jugendlich frisch
mit klarem Aroma

PRIMITIVO ITINERA PRIMA CLASSE
Weingut ltynera Salento
Halbtrocken mit einer Fulle von
Aromen wie Schwarzkirsche

und Kardamom.

Harmonisch sanfter Abgang

HEISSGETRANKE

CAFE SPEZIALITATEN VON P
iy

ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO®
DOPPELTER ESPRESSO MACCHIATO?
CAFE CREME

CAPPUCCINOS klein
CAPPUCCINO® normal

LATTE MACCHIATO?

MILCHKAFFEE®

Alle Kaffeespezialitdten auch entkoffeiniert erhdltlich.

Oatly Barista Haferdrink ohne Aufpreis.

HEISSE SCHOKOLADE
SCHOKOLADE + SAHNE?®

TEE
EARL GREY
DARJEELING
GRUNTEE
FRUCHTETEE
KAMILLE-KRAUTERTEE
MINZTEE

021 6,90¢€
0.751 19,90 €
021 990¢€
0751 35,90 €
021 790¢€
0,751 25,90 €
021 790¢€
0,751 25,90 €
021 790¢€
0,751 25,90 €
290€

390€

290€

4,30 €

290€

3,50 €

4,50 €

390¢€

390¢€

3,50 €

4,20 €

3,50 €

ABACCO’S WEINBELUFTER
ihr Wein wird mit unserem Weinbelufter
optimal mit Sauerstoff angereichert.
Geschmack und Aromen des Weins
kdnnen sich wunderbar entfalten.

Der perfekte Genuss fur Sie!

Auch eine schdne Geschenk-ldee 19,90 €

1 Farbstoff, 2 Konservierungsmittel, 3 Antioxidationsmittel,

5 Schwefeldioxide, 6 Sd&uerungsmittel,

7 Phosphate, 8 Laktose & MilcheiweiBe, 9 Koffeinhaltig,

10 Chininhaltig,

11 SUBungsmittel,

12 Phenylalaninquelle, 13 Geschwdarzt, 14 Kann Aktivitat und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinfréchtigen. Allergene finden Sie separat aufgelistet. Bifte fragen Sie unsere Service-Mitarbeiter.



